
marches-securises.fr Avis de publicité 24-36305 27/03/2024

page 1/6

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

La Seyne sur Mer - Service
Marchés Publics (83)
Hôtel de Ville
Quai Saturnin Fabre
83500 La Seyne sur Mer

AVIS DE MARCHÉ
FOURNITURES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de la Seyne sur Mer.
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Fourniture et livraison d'appareils électroménagers neufs, réutilisés, réemployés ou intégrant des matières recyclées et
d'aspirateurs à usage professionnel.
Description: Fourniture et livraison d'appareils électroménagers neufs, réutilisés, réemployés ou intégrant des matières recyclées
et d'aspirateurs à usage professionnel.
Identifiant interne: 24S0004.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Ce marché se compose de 3 lots : - Fourniture et livraison d’appareils
électroménagers neufs et accessoires (lot n°1) - Fourniture et livraison d’appareils électroménagers réutilisés, réemployés ou
intégrant des matières recyclées (lot n°2 – marché réservé) - Fourniture et livraison d’aspirateurs à usage professionnel (lot n°3)
Chaque lot fait l'objet d'un accord cadre séparé à bon de commande mono - attributaire. Le lot n°2 est est passé en marché
réservé dans les conditions de l’article L2113-14 (réservation aux structures du handicap et aux structures d’insertion) du code de
la commande publique..

2.1.1 Objectif

Nature du marché: fournitures.
Nomenclature principale (cpv): 39710000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Pays: pays_ISO3166_eform_.
Informations complémentaires de la procédure : Chaque accord cadre s’exécute par l’émission de bons de commande
successifs dès survenance du besoin suivant les modalités de l’article 3-1 du présent CCAP. Le contenu des bons de
commandes est précisé à l’article 3.1.1 du présent CCAP. Il est précisé que les estimations données pour chaque lot et pour
l'ensemble des lots concernent toute la durée du marché s'il est reconduit chaque année. Les candidats peuvent présenter une
offre pour un ou plusieurs lots de la consultation..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Chaque accord cadre s’exécute par l’émission de bons de commande
successifs dès survenance du besoin suivant les modalités de l’article 3-1 du présent CCAP. Le contenu des bons de
commandes est précisé à l’article 3.1.1 du présent CCAP. Il est précisé que les estimations données pour chaque lot et pour
l'ensemble des lots concernent toute la durée du marché s'il est reconduit chaque année. Les candidats peuvent présenter une
offre pour un ou plusieurs lots de la consultation..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24S0004_1.
Titre: Fourniture et livraison d'appareils électroménagers et accessoires.
Description: La Ville souhaiterait acquérir des articles et des appareils électroménagers neufs tels que réfrigérateur,
congélateur, micro-ondes, lave-linge, sèche-linge domestiques etc. et leurs accessoires (Lot n°1) pour les besoins de

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-36305 27/03/2024

page 2/6

l’ensemble de ses services. La consultation est un accord-cadre avec minimum et maximum annuel. Pour le lot n°1, ces montants sont : 10
000 € HT (minimum) 60 000 € HT (maximum).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 39710000.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le Pouvoir Adjudicateur se réserve la faculté de mettre en œuvre, le cas échéant, les dispositions de l’article R 2122-7 du
Code de la Commande Publique..

5.1.2 Lieu d'exécution:

Ville: La Seyne sur mer.
Code Postal: 83500.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Chaque accord-cadre prendra effet à compter de la date d'accusé réception dématérialisée de la notification
jusqu’au 31 décembre 2024. Il pourra être reconduit 3 fois, par reconduction tacite, pour une durée d’une année civile, pour
les années 2025, 2026 et 2027..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 240000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 240000 EUR.

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères
d’accessibilité pour les personnes handicapées ne sont pas appliqués avec la justification suivante.

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom: Les critères de sélection des candidatures sont les suivants : la capacité juridique, la capacité économique et financière
et la capacité technique et professionnelle.
Description: Le candidat devra remettre tous les éléments demandés à l'article 7.1 du Règlement de la consultation..

Type : Autre.
Nom : Les critères de sélection des candidatures sont les suivants ; la capacité juridique, la capacité économique et
financière et la capacité technique et professionnelle.
Description : « Le candidat devra remettre tous les éléments demandés à l'article 7.1 du Règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Justification de la non-indication de la pondération des critères d’attribution : Le critère prix n'est pas le seul critère
d'attribution et les autres critères sont indiqués dans le règlement de la consultation..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 03/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 4 Mois
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :
Date/heure : 03/05/2024 à 14:00.
Informations complémentaires : La date et l'heure mentionnée pour l'ouverture des offres est prévisionnelle. L'ouverture des
offres n'est pas publique..

Conditions du marché :



marches-securises.fr Avis de publicité 24-36305 27/03/2024

page 3/6

Facturation électronique : Autorisée
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Dans l'hypothèse d'un
groupement conjoint, le mandataire sera solidaire des autres membres du groupement. Conformément à l’article R 2151-7 du Code de la
Commande Publique, il est interdit aux candidats de présenter plusieurs offres en agissant à la fois en qualité de candidats individuels et de
membres d'un ou plusieurs groupements..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Toulon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : La Seyne sur
Mer - Service Marchés Publics (83)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : La Seyne sur Mer - Service Marchés Publics (83)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Toulon
Organisation qui reçoit les demandes de participation : La Seyne sur Mer - Service Marchés Publics (83)
Organisation qui traite les offres : La Seyne sur Mer - Service Marchés Publics (83)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 24S0004_2.
Titre: Fourniture et livraison d'appareils électroménagers réuitilisés, réemployés et intégrant des matières recyclées.
Description: Cette consultation, par son lot n°2, s’inscrit également dans une démarche de développement durable. Le lot
n°2 de cette consultation est réservé à la fois aux entreprises adaptées (EA), aux établissements et services d’aide par le
travail (ESAT), aux structures d’insertion par l’activité économique (SIAE) ainsi qu’à leurs équivalents conformément à la
possibilité offerte par l’article L2113-14 du code de la commande publique. Ce lot est passé est un accord-cadre à bons de
commandes avec les minimum et maximum annuels suivants : - Minimum : Aucun - Maximum : 10 000 € HT.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 39710000.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le Pouvoir Adjudicateur se réserve la faculté de mettre en œuvre, le cas échéant, les dispositions de l’article R 2122-7 du
Code de la Commande Publique..

5.1.2 Lieu d'exécution:

Ville: La Seyne sur mer.
Code Postal: 83500.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Chaque accord-cadre prendra effet à compter de la date d'accusé réception dématérialisée de la notification
jusqu’au 31 décembre 2024. Il pourra être reconduit 3 fois, par reconduction tacite, pour une durée d’une année civile, pour
les années 2025, 2026 et 2027..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 40000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 40000 EUR.

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence
dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.
Objectif social promu: Possibilités d’emploi des chômeurs de longue durée, des personnes défavorisées et/ou des
personnes handicapées

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères
d’accessibilité pour les personnes handicapées sont appliqués.
Justification: Cette consultation, par son lot n°2, s’inscrit également dans une démarche de développement durable. Ce lot
est passé en marché réservé dans les conditions de l’article L2113-14 (réservation aux structures du handicap et aux
structures d’insertion) du code de la commande publique..

5.1.9 Les critères de sélection



marches-securises.fr Avis de publicité 24-36305 27/03/2024

page 4/6

Type : Autre.
Nom: Les critères de sélection des candidatures sont : capacité juridique, capacité économique et financière et capacité technique et
professionelle.
Description: Les candidats devront fournir tous les documents demandés à l'article 7.1 du Règlement de la consultation..

Type : Autre.
Nom : Les critères de sélection des candidatures sont les suivants ; la capacité juridique, la capacité économique et financière et la
capacité technique et professionnelle.
Description : Le candidat devra remettre tous les éléments demandés à l'article 7.1 du Règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Justification de la non-indication de la pondération des critères d’attribution : Le critère prix n'est pas le seul critère d'attribution et
les autres critères sont indiqués dans le règlement de la consultation..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 03/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 4 Mois
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :
Date/heure : 03/05/2024 à 14:00.
Informations complémentaires : La date et l'heure mentionnée pour l'ouverture des offres est prévisionnelle. L'ouverture des offres n'est
pas publique..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Dans l'hypothèse d'un
groupement conjoint, le mandataire sera solidaire des autres membres du groupement. Conformément à l’article R 2151-7 du Code de la
Commande Publique, il est interdit aux candidats de présenter plusieurs offres en agissant à la fois en qualité de candidats individuels et
de membres d'un ou plusieurs groupements..
Arrangements financiers : Les factures seront adressées exclusivement de manière dématérialisée comme rappelé au paragraphe «
déma-térialisation des factures ». Le paiement s'effectuera suivant les règles de la comptabilité publique selon la réglementation en
vigueur. Les titulaires et leurs sous-traitants éventuels transmettent leur facture exclusivement par le biais du portail Chorus Pro..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Toulon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : La Seyne sur Mer - Service
Marchés Publics (83)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : La Seyne sur Mer - Service Marchés Publics (83)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Toulon

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 24S0004_3.
Titre: Fourniture et livraison d'appareils à usage professionnel.
Description: La Ville souhaite également acquérir des aspirateurs à usage professionnel pour le service d’entretien des
locaux plus spécifiquement (Lot n°3). Ce lot est passé en accord-cadre à bons de commandes avec les minimum et
maximum annuels suivants : - Minimum : Aucun - Maximum : 50 000 € HT.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 39710000.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le Pouvoir Adjudicateur se réserve la faculté de mettre en œuvre, le cas échéant, les dispositions de l’article R 2122-7 du
Code de la Commande Publique..

5.1.2 Lieu d'exécution:

Ville: LA SEYNE SUR MER.
Code Postal: 83500.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:



marches-securises.fr Avis de publicité 24-36305 27/03/2024

page 5/6

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Chaque accord-cadre prendra effet à compter de la date d'accusé réception dématérialisée de la notification jusqu’au 31
décembre 2024. Il pourra être reconduit 3 fois, par reconduction tacite, pour une durée d’une année civile, pour les années 2025, 2026 et
2027..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 200000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 200000 EUR.

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence dans l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom: Les critères de sélection des candidatures sont les suivants : capacité juridique, capacité économique et financière et capacité
technique et professionnelle.
Description: Les candidats devront remettre les documents demandés à l'article 7.1 du règlement de la consultation..

Type : Autre.
Nom : Les critères de sélection des candidatures sont les suivants ; la capacité juridique, la capacité économique et financière et la
capacité technique et professionnelle.
Description : Le candidat devra remettre tous les éléments demandés à l'article 7.1 du Règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Justification de la non-indication de la pondération des critères d’attribution : Le critère prix n'est pas le seul critère d'attribution et
les autres critères sont indiqués dans le règlement de la consultation..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 03/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 4 Mois
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :
Date/heure : 03/05/2024 à 14:00.
Informations complémentaires : La date et l'heure mentionnée pour l'ouverture des offres est prévisionnelle. L'ouverture des offres n'est
pas publique..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Dans l'hypothèse d'un
groupement conjoint, le mandataire sera solidaire des autres membres du groupement. Conformément à l’article R 2151-7 du Code de la
Commande Publique, il est interdit aux candidats de présenter plusieurs offres en agissant à la fois en qualité de candidats individuels et
de membres d'un ou plusieurs groupements..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Toulon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : La Seyne sur Mer - Service
Marchés Publics (83)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : La Seyne sur Mer - Service Marchés Publics (83)



marches-securises.fr Avis de publicité 24-36305 27/03/2024

page 6/6

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Toulon
Organisation qui reçoit les demandes de participation : La Seyne sur Mer - Service Marchés Publics (83)
Organisation qui traite les offres : La Seyne sur Mer - Service Marchés Publics (83)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de la Seyne sur Mer.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21830126500011.
Département : Var.
Adresse postale : Hôtel de Ville 20 Quai Saturnin Fabre CS60226.
Adresse postale : Hôtel de Ville 20 Quai Saturnin Fabre CS60226.
Ville : La Seyne sur Mer.
Code postal : 83507.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Direction de la Commande Publique.
Adresse électronique: marches-publics@la-seyne.fr.
Téléphone: +33 494069593.
Télécopieur: +33 494069593.
Adresse internet: http://www.la-seyne.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Toulon.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13000525900010.
Département : Var.
Adresse postale : 5 rue racine CS 40510.
Ville : TOULON.
Code postal : 83041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-toulon@juradm.fr.
Téléphone: +33 494427930.
Adresse internet: http://toulon.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: http://toulon.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :636386c2-7478-4f2b-a69b-8103163479a8
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 27/03/2024 à 09:58.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


